РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	05.05.2011 г.

	N 806

Константиновск

О внесении изменений в постановление

Администрации Константиновского района

от 08.10.2010 г. №1091 «Об утверждении
Муниципальной долгосрочной  целевой
программы «Профилактика  правонарушений

в  Константиновском  районе Ростовской области
на 2011 – 2013 годы»»
В соответствии с Постановлением Администрации Константиновского района от  17.09.2009 №1123 «О Порядке  принятия  решения  о разработке  муниципальных долгосрочных  целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения  и критериях  оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 08.10.2010 г. №1091 «Об утверждении Муниципальной долгосрочной  целевой программы «Профилактика  правонарушений в  Константиновском  районе Ростовской области на 2011 – 2013 годы» следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции: «Об утверждении Муниципальной долгосрочной  целевой программы «Профилактика  правонарушений в  Константиновском  районе Ростовской области на 2011 – 2013 годы».

1.2. По тексту постановления наименование программы читать согласно пункта 1.1. данного постановления в соответствующих падежах.
1.3. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Константиновского района от 08.10.2010 г. №1091 «Об утверждении Муниципальной долгосрочной  целевой программы «Профилактика  правонарушений в  Константиновском  районе Ростовской области на 2011 – 2013 годы» следующие изменения:
1.3.1. Наименование изложить в следующей редакции «Муниципальная долгосрочная  целевая программа «Профилактика  правонарушений в  Константиновском  районе Ростовской области на 2011 – 2013 годы».

1.3.2. По тексту приложения №1 наименование программы читать согласно пункта 1.3.1.  в соответствующих падежах.
1.3.3. «Объем и источники финансирования Программы» паспорта Муници-пальной долгосрочной  целевой программы «Профилактика  правонарушений в Константиновском  районе Ростовской области на 2011 – 2013 годы» изложить в следующей редакции:
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств областного бюджета, бюджета Константиновского района и привлеченных средств,  в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Константиновского района о бюджете района на очередной финансовый год.

Объем средств  необходимый для финансирования Программы, составляет:

всего  в 2011 – 2013 годах 1751,8 тыс.рублей, в том числе  по годам реализации:
2011 год – 593,1 тыс. рублей,

из них:  - 208,8 тыс. рублей  средства областного бюджета;

                  - 300,0 тыс.рублей привлеченные средства;
                  - 84,3 тыс.рублей средства бюджета Константиновского района;
2012 год – 577,3 тыс. рублей,

из них:  - 208,8 тыс. рублей  средства областного бюджета;

                  - 300,0 тыс.рублей привлеченные средства;
        - 68,5 тыс.рублей средства бюджета Константиновского района;
2013 год – 581,4 тыс. рублей
из них:  - 208,8 тыс. рублей  средства областного бюджета;

                  - 300,0 тыс.рублей привлеченные средства;
        - 72,6 тыс.рублей средства бюджета Константиновского района.
1.3.4. Абзац третий раздела III «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Объем средств, необходимый для финансирования Программы, составляет всего на 2011 — 2013 годы 1751,8 тыс. рублей (на прочие расходы), в том числе по годам реализации:

2011 год – 593,1 тыс. рублей,

из них:  - 208,8 тыс. рублей  средства областного бюджета;

                  - 300,0 тыс.рублей привлеченные средства;
                  - 84,3 тыс.рублей средства бюджета Константиновского района;
2012 год – 577,3 тыс. рублей,

из них:  - 208,8 тыс. рублей  средства областного бюджета;

                  - 300,0 тыс.рублей привлеченные средства;
        - 68,5 тыс.рублей средства бюджета Константиновского района;
2013 год – 581,4 тыс. рублей
из них:  - 208,8 тыс. рублей  средства областного бюджета;

                  - 300,0 тыс.рублей привлеченные средства;
        - 72,6 тыс.рублей средства бюджета Константиновского района.
1.3.5. Подраздел 3.1. «Профилактика правонарушений несовершеннолетних и молодежи» раздела III «Профилактика правонарушений в отношении определенных категорий лиц и по отдельным видам противоправной деятельности» приложения №2 к Муниципальной долгосрочной  целевой программы «Профилактика  правонарушений в Константиновском  районе на 2011 – 2013 годы» дополнить пунктом 3.1.32 согласно приложению № к данному постановлению.
1.3.6. Приложения №3 к Муниципальной долгосрочной  целевой программы «Профилактика  правонарушений в Константиновском  районе Ростовской области на 2011 – 2013 годы» изложить в редакции согласно приложению №2 к данному постановлению.
1.4. Внести в приложение №2 к постановлению Администрации Константиновского района от 08.10.2010 г. №1091 «Об утверждении Муниципальной долгосрочной  целевой программы «Профилактика  правонарушений в  Константиновском  районе Ростовской области на 2011 – 2013 годы» следующие изменения:

1.4.1. Наименование изложить в следующей редакции «Муниципальная долгосрочная  целевая программа «Профилактика  правонарушений в  Константиновском  районе Ростовской области на 2011 – 2013 годы».

1.3.2. По тексту приложения №2 наименование программы читать согласно пункта 1.4.1.  в соответствующих падежах.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на  Первого заместителя Главы администрации Константиновского района Антоненко А.Г.
Глава Константиновского района                                                    Б.Е.Хлопяников

Верно:

Начальник отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                          М.Ю. Иванов

Приложение № 1
к постановлению Администрации Константиновского района от 05.05.2011 № 806
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реализации Муниципальной долгосрочной целевой программы

 «Профилактика правонарушений в Константиновском районе  Ростовской области на 2011-2013 годы»

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Источники
финанси-
рования
	Финансовые затраты на реализацию
(тыс. рублей)
	Срок
выпол-
нения
по годам
	Государст-
венный
заказчик
Программы
	Исполнители,
соисполнители,
участники
реализации
мероприятий
Программы*
	Ожидаемые
результаты

	всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.

	III. Профилактика правонарушений в отношении определенных категорий лиц и по отдельным видам противоправной деятельности

	3.1. Профилактика правонарушений несовершеннолетних и молодежи

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3.1.32.
	Областные соревнования ЮИД «Безопасное колесо»
	Бюджет Константиновского района
	20,0
	20,0
	-
	-
	Май 2011 г.
	-
	 ОО
	Изучение подростками ПДД, сокращение числа ДТП с участием несовершеннолетних

Приложение № 2

к постановлению Администрации Константиновского района

от ___________ №______
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
объемов финансирования Муниципальной  долгосрочной целевой программы «Профилактика правонарушений в Константиновском районе Ростовской области на 2011 – 2013 годы»

	(тыс. рублей)

	№
	Наименование источников
	Объем финансирования

	п/п
	финансирования,
	всего
	в том
	числе по годам

	направление расходов

	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	        4
	5
	6

	1.
	Областной бюджет
	626,4
	208,8
	208,8
	208,8

	2.
	Привлеченные средства
	900,0
	300,0
	300,0
	300,0

	3.
	Бюджет муниципального района, всего в том числе:
	225,4
	84,3
	68,5
	72,6

	капитальные вложения
	-
	-
	—
	—

	прочие расходы
	225,4
	84,3
	68,5
	72,6

	ВСЕГО:
	1751,8
	593,1
	577,3
	581,4

1
4